
Prefeitura Municipal de Ibititá

Diário Oficial do Município
terça-feira, 18 de fevereiro de 2025  |  Ano I - Edição nº 00023 | Caderno 1

SUMÁRIO
• ERRATAS.

• DECRETO.

• RATIFICAÇÕES E EXTRATOS.

• DECRETO CONTÁBIL 1/2025 - CRÉDITO SUPLEMENTAR - JANEIRO 2025

Praça Sidney Dourado Matos | 70 | Centro | Ibititá-Ba Página 001
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 7BB229689682F56C653281D9F224A689



Prefeitura Municipal de Ibititá

Diário Oficial do Município
terça-feira, 18 de fevereiro de 2025  |  Ano I - Edição nº 00023 | Caderno 1

Decreto

 PREFEITURA MUNICIPAL DE IBITITÁ 
 GABINETE DO PREFEITO 
 CNPJ Nº 13.715.057/0001-19 
  
                                                                                                  

Praça Sidney Dourado Matos, 70 – Centro – Ibititá-BA – CEP: 44.960-000  
CNPJ nº 13.715.057/0001-19 

 

 
 

ERRATA 
 

O Prefeito de Ibititá, Estado da Bahia, no uso de atribuições que lhe são conferidas pela 

Lei Orgânica Municipal, publica Errata referente ao Decreto Municipal nº 707, de 10 de 

fevereiro de 2025, que fora publicado em 28 de janeiro de 2025, conforme segue:   

 
Onde se lê:   

Art. 1º. Nomear a Sr. EDCARLOS CASTRO DOURADO para exercer o Cargo 

Comissionado de Assessor para Assuntos Administrativos, vinculado à Secretária 

Municipal de Saúde. 

 
Leia-se:   
 
Art. 1º. Nomear a Sr. EDCARLOS CASTRO DOURADO para exercer o Cargo 

Comissionado de Assessor para Assessor de Coordenação, vinculado à Secretária 

Municipal de Saúde. 

 

Gabinete do Prefeito de Ibititá, em 18 de fevereiro de 2025. 

 
 

AFONSO FERREIRA MENDONÇA 
Prefeito Municipal 

 

 

 

 
 

 

 

Praça Sidney Dourado Matos | 70 | Centro | Ibititá-Ba Página 002
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: BAD1587981350528BBCA539C1F5265D3

Prefeitura Municipal de Ibititá

Diário Oficial do Município
terça-feira, 18 de fevereiro de 2025  |  Ano I - Edição nº 00023 | Caderno 1



Prefeitura Municipal de Ibititá

Diário Oficial do Município
terça-feira, 18 de fevereiro de 2025  |  Ano I - Edição nº 00023 | Caderno 1

Decreto

 PREFEITURA MUNICIPAL DE IBITITÁ 
 GABINETE DO PREFEITO 
 CNPJ Nº 13.715.057/0001-19 
  
                                                                                                  

 

DECRETO Nº 712, DE 18 DE FEVEREIRO DE 2025  
 

 
Torna sem efeito o ato de nomeação efetuada pelo 
decreto nº. 662/2025. 
 

 
O Prefeito de Ibititá, Estado da Bahia, no uso de atribuições que lhe são conferidas pela 
Lei Orgânica Municipal, RESOLVE:  
 
 
Art. 1º. TORNAR SEM EFEITO o ato de nomeação para a função de de Assessor 

Administrativo de Gabinete, vinculado ao Gabinete do Prefeito, da Sra. EDILEIA 

MACARIO DOS SANTOS efetuado através do Decreto nº 662/2025.  

 
Art. 2º. Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
 

 

Gabinete do Prefeito de Ibititá, em 18 de janeiro de 2025. 

 
 
 

AFONSO FERREIRA MENDONÇA 
Prefeito Municipal 

 
 

 

 

 
 

 

 

Praça Sidney Dourado Matos | 70 | Centro | Ibititá-Ba Página 003
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 3FF62F5C5AA0AB5BEBEEC720074CC9B2

Prefeitura Municipal de Ibititá

Diário Oficial do Município
terça-feira, 18 de fevereiro de 2025  |  Ano I - Edição nº 00023 | Caderno 1



Prefeitura Municipal de Ibititá

Diário Oficial do Município
terça-feira, 18 de fevereiro de 2025  |  Ano I - Edição nº 00023 | Caderno 1

Contrato

 
 

TERMO DE RATIFICAÇÃO 
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº IN-13-2025 

 
 
PREFEITURA MUNICIPAL DE IBITITÁ, ESTADO DA BAHIA, resolve RATIFICAR o ato de 
INEXIGIBILIDADE de Licitação Nº IN-13-2025, segundo os termos do artigo Art. 74, III, Lei nº 
14.133/2021, nos autos do Processo Administrativo 0118022025, que foi inexigível a licitação em 
razão contratação de empresa especializada para prestação de serviços de assessoria técnica 
especializada em engenharia civil pra a secretaria de educação do município de Ibititá, como análise de 
projetos, acompanhamento de obras, consultoria em conformidade com normas, análise de 
orçamentos, análise de projetos e planejamentos de obras conforme demanda da secretaria. A 
Fundamentação da contratação e de seus quantitativos encontra-se pormenorizada em tópicos 
específico do Estudos Técnicos Preliminares e como demonstra no Termo de Referência e torna 
público aos interessados a presente INEXIGIBILIDADE de Licitação em favor da empresa 
BARRETO & BARRETO LTDA, CNPJ N° 14.461.426/0001-57, no valor mensal de R$ 9.500,00 
(nove mil e quinhentos reais). 

 
 
 

Ibititá – Bahia, 07 de janeiro de 2025. 
 
 
 
 
 
 
 
 

AFONSO FERREIRA MENDONÇA 
Prefeito Municipal 

Praça Sidney Dourado Matos | 70 | Centro | Ibititá-Ba Página 004
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: E9B639B7D872CC9910A06EB30BC667B1

Prefeitura Municipal de Ibititá

Diário Oficial do Município
terça-feira, 18 de fevereiro de 2025  |  Ano I - Edição nº 00023 | Caderno 1



Prefeitura Municipal de Ibititá

Diário Oficial do Município
terça-feira, 18 de fevereiro de 2025  |  Ano I - Edição nº 00023 | Caderno 1

IN-13-2025

AFONSO FERREIRAMENDONÇA
Prefeito Municipal

Praça Sidney Dourado Matos | 70 | Centro | Ibititá-Ba Página 005
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: E9B639B7D872CC9910A06EB30BC667B1

Prefeitura Municipal de Ibititá

Diário Oficial do Município
terça-feira, 18 de fevereiro de 2025  |  Ano I - Edição nº 00023 | Caderno 1



Prefeitura Municipal de Ibititá

Diário Oficial do Município
terça-feira, 18 de fevereiro de 2025  |  Ano I - Edição nº 00023 | Caderno 1

 
 

TERMO DE RATIFICAÇÃO 
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº IN-14-2025 

 
 
PREFEITURA MUNICIPAL DE IBITITÁ, ESTADO DA BAHIA, resolve RATIFICAR o ato de 
INEXIGIBILIDADE de Licitação Nº IN-14-2025, segundo os termos do artigo Art. 74, III, Lei nº 
14.133/2021, nos autos do Processo Administrativo 0218022025, que foi inexigível a licitação em 
razão contratação de empresa de assessoria e consultoria contábil ao setor de Recursos Humanos da 
Prefeitura Municipal de Ibititá, englobando o assessoramento nas rotinas de departamento pessoal, 
bem como assessoramento no envio e geração das informações do E-SOCIAL e treinamento de 
pessoal. A Fundamentação da contratação e de seus quantitativos encontra-se pormenorizada em 
tópicos específico do Estudos Técnicos Preliminares e como demonstra no Termo de Referência e 
torna público aos interessados a presente INEXIGIBILIDADE de Licitação em favor da empresa 
VIEIRA E BORGES ASSESSORIA E CONSULTORIA EMPRESARIAL LTDA, CNPJ N° 
45.250.684/0001-18, no valor mensal de R$ 8.000,00 (oito mil reais). 

 
 
 

Ibititá – Bahia, 10 de janeiro de 2025. 
 
 
 
 
 
 
 
 

AFONSO FERREIRA MENDONÇA 
Prefeito Municipal 

Praça Sidney Dourado Matos | 70 | Centro | Ibititá-Ba Página 006
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: E9B639B7D872CC9910A06EB30BC667B1

Prefeitura Municipal de Ibititá

Diário Oficial do Município
terça-feira, 18 de fevereiro de 2025  |  Ano I - Edição nº 00023 | Caderno 1



Prefeitura Municipal de Ibititá

Diário Oficial do Município
terça-feira, 18 de fevereiro de 2025  |  Ano I - Edição nº 00023 | Caderno 1

IN-14-2025

AFONSO FERREIRAMENDONÇA
Prefeito Municipal

Praça Sidney Dourado Matos | 70 | Centro | Ibititá-Ba Página 007
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: E9B639B7D872CC9910A06EB30BC667B1

Prefeitura Municipal de Ibititá

Diário Oficial do Município
terça-feira, 18 de fevereiro de 2025  |  Ano I - Edição nº 00023 | Caderno 1



Prefeitura Municipal de Ibititá

Diário Oficial do Município
terça-feira, 18 de fevereiro de 2025  |  Ano I - Edição nº 00023 | Caderno 1

 
 

TERMO DE RATIFICAÇÃO 
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº IN-15-2025 

 
 
PREFEITURA MUNICIPAL DE IBITITÁ, ESTADO DA BAHIA, resolve RATIFICAR o ato de 
INEXIGIBILIDADE de Licitação Nº IN-15-2025, segundo os termos do artigo Art. 74, III, Lei nº 
14.133/2021, nos autos do Processo Administrativo 0318022025, que foi inexigível a licitação em 
razão contratação de prestação de serviço de gerenciamento e administração de obras situada no 
município de Ibititá-Bahia. A Fundamentação da contratação e de seus quantitativos encontra-se 
pormenorizada em tópicos específico do Estudos Técnicos Preliminares e como demonstra no 
Termo de Referência e torna público aos interessados a presente INEXIGIBILIDADE de Licitação 
em favor da empresa EDITE CONSTRUCOES LTDA, CNPJ N° 53.175.059/0001-87, no valor 
mensal de R$ 8.100,00 (oito mil e cem reais). 

 
 
 

Ibititá – Bahia, 06 de fevereiro de 2025. 
 
 
 
 
 
 
 
 

AFONSO FERREIRA MENDONÇA 
Prefeito Municipal 

Praça Sidney Dourado Matos | 70 | Centro | Ibititá-Ba Página 008
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: E9B639B7D872CC9910A06EB30BC667B1

Prefeitura Municipal de Ibititá

Diário Oficial do Município
terça-feira, 18 de fevereiro de 2025  |  Ano I - Edição nº 00023 | Caderno 1



Prefeitura Municipal de Ibititá

Diário Oficial do Município
terça-feira, 18 de fevereiro de 2025  |  Ano I - Edição nº 00023 | Caderno 1

IN-15-2025

AFONSO FERREIRAMENDONÇA
Prefeito Municipal

Praça Sidney Dourado Matos | 70 | Centro | Ibititá-Ba Página 009
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: E9B639B7D872CC9910A06EB30BC667B1

Prefeitura Municipal de Ibititá

Diário Oficial do Município
terça-feira, 18 de fevereiro de 2025  |  Ano I - Edição nº 00023 | Caderno 1



Prefeitura Municipal de Ibititá

Diário Oficial do Município
terça-feira, 18 de fevereiro de 2025  |  Ano I - Edição nº 00023 | Caderno 1

Decreto Financeiro/Contábil

ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL IBITITÁ

JANEIRO/2025C.N.P.J.: 13.715.057/0001-19
Ibititá - BA
PC MUNICIPAL, SN - CENTRO

DECRETO 1/2025

DECRETA

O(A) Prefeito(a) Municipal de IBITITÁ, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais, constitucionais e de acordo com o que lhe confere a  
Lei Nº 867 / 2024,

Abre CRÉDITO SUPLEMENTAR no valor de  
4.489.000,00 (QUATRO MILHÕES E QUATROCENTOS  
E OITENTA E NOVE MIL REAIS ) e dá outras  
providências.

Art. 1º - Fica aberto CRÉDITO SUPLEMENTAR, na importância supra, para reforço das seguintes Dotações:

02001 GABINETE DO PREFEITO

2004 MANUTENCAO DO DEPARTAMENTO DE CONTROLE INTERNO

100.000,00Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil31901100 - 15000000

100.000,00Soma da Ação:

2005 MANUTENÇÃO E FUNCIONAMENTO DO GABINETE DO PREFEITO

100.000,00Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil31901100 - 15000000

1.000,00Passagens e Despesas Com Locomoção33903300 - 15000000

101.000,00Soma da Ação:

Soma da Unidade: 201.000,00

03001 SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO

2016 MANUTENÇÃO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO

200.000,00Obrigações Patronais31901300 - 15000000

944.000,00Serviços de Consultoria33903500 - 15000000

90.000,00Contribuições33904100 - 15000000

93.000,00Despesas de Exercícios Anteriores33909200 - 15000000

1.327.000,00Soma da Ação:

Soma da Unidade: 1.327.000,00

07001 FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

2026 MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL

2.000.000,00Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil31901100 - 15410000

100.000,00Material de Consumo33903000 - 15001001

40.000,00Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física33903600 - 15001001

2.140.000,00Soma da Ação:

2036 MANUTENÇÃO DA MERENDA ESCOLAR

40.000,00Material de Consumo33903000 - 15000000

40.000,00Soma da Ação:

2037 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

4.000,00Serviços de Consultoria33903500 - 15001001

46.000,00Despesas de Exercícios Anteriores33909200 - 15001001

50.000,00Soma da Ação:

Soma da Unidade: 2.230.000,00

08001 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

2152 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

29.000,00Despesas de Exercícios Anteriores33909200 - 15001002

29.000,00Soma da Ação:

2156 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DA ATENÇÃO ESPECIALIZADA EM SAÚDE

50.000,00Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica33903900 - 16000000

50.000,00Soma da Ação:

2167 MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS DE ANTENDIMENTO MÓVEL DE URGÊNCIA - SAMU

150.000,00Contratação Por Tempo Determinado31900400 - 16000000

150.000,00Soma da Ação:

2169 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DA ATENÇÃO PRIMÁRIA EM SAÚDE

150.000,00Obrigações Patronais31901300 - 16000000

150.000,00Soma da Ação:

2178 GESTÃO DO HOSPITAL MUNICIPAL

100.000,00Contratação Por Tempo Determinado31900400 - 15001002

100.000,00Soma da Ação:

Soma da Unidade: 479.000,00

09001 SECRETARIA MUNICIPAL DE APOIO A MULHER, DO IDOSO E DA IGUALDADE RACIAL

2020 MANUT. DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE AÇÃO SOCIAL, MULHER,  
DESIGUALDADE RACIAL E DO DESENVOLVIMENTO SUSTENTÁVEL

10.000,00Diárias - Civil33901400 - 15000000

50.000,00Serviços de Consultoria33903500 - 15000000

Contabilis - Desenvolvido por 3Tecnos Tecnologia  /   / Emitido em: 18/02/2025 15:28:58 Página 1 de 5

Praça Sidney Dourado Matos | 70 | Centro | Ibititá-Ba Página 010
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 7BB229689682F56C653281D9F224A689



Prefeitura Municipal de Ibititá

Diário Oficial do Município
terça-feira, 18 de fevereiro de 2025  |  Ano I - Edição nº 00023 | Caderno 1

ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL IBITITÁ

JANEIRO/2025C.N.P.J.: 13.715.057/0001-19
Ibititá - BA
PC MUNICIPAL, SN - CENTRO

DECRETO 1/2025

10.000,00Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física33903600 - 15000000

3.000,00Despesas de Exercícios Anteriores33909200 - 15000000

73.000,00Soma da Ação:

Soma da Unidade: 73.000,00

10001 SECRETARIA MUNICIPAL DE TRANSPORTE

2188 MANUTENÇÃO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE TRANSPORTE

1.000,00Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica33903900 - 15000000

1.000,00Soma da Ação:

Soma da Unidade: 1.000,00

11001 SECRETARIA MUNICIPAL DE APOIO A MULHER, DO IDOSO E DA IGUALDADE RACIAL

2189 MANUTENÇÃO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE APOIO A MULHER, DO IDOSO E DA IGUALDADE  
RACIAL

100.000,00Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil31901100 - 15000000

100.000,00Soma da Ação:

Soma da Unidade: 100.000,00

12001 SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA, ESPORTE E LAZER

2085 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES CULTURAIS TURÍSTICAS

40.000,00Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil31901100 - 15000000

33.700,00Indenizações e Restituições33909300 - 17150000

4.300,00Indenizações e Restituições33909300 - 17160000

78.000,00Soma da Ação:

Soma da Unidade: 78.000,00

Total Geral: 4.489.000,00

Art. 2º - Para fazer face ao Crédito aberto no artigo 1º, utilizar-se-ão os recursos de anulação total e/ou parcial de dotações, de acordo  
com o previsto no Art. 43, paragrafo 1º, inciso III da Lei 4.320/64, conforme discriminação abaixo:

02001 GABINETE DO PREFEITO

2004 MANUTENCAO DO DEPARTAMENTO DE CONTROLE INTERNO

5.000,00Contratação Por Tempo Determinado31900400 - 15000000

50.000,00Diárias - Civil33901400 - 15000000

55.000,00Soma da Ação:

2005 MANUTENÇÃO E FUNCIONAMENTO DO GABINETE DO PREFEITO

45.000,00Material de Consumo33903000 - 15000000

45.000,00Soma da Ação:

Soma da Unidade: 100.000,00

03001 SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO

2016 MANUTENÇÃO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO

15.000,00Passagens e Despesas Com Locomoção33903300 - 15000000

15.000,00Soma da Ação:

Soma da Unidade: 15.000,00

04001 SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS

0901 OPERAÇÕES ESPECIAIS - SENTENÇAS JUDICIAIS

37.000,00Sentenças Judiciais31909100 - 15000000

37.000,00Soma da Ação:

0905 OPERAÇÕES ESPECIAIS - ENCARGOS DA DÍVIDA PÚBLICA

200.000,00Principal da Dívida Contratual Resgatado46907100 - 15000000

200.000,00Soma da Ação:

2021 MANUTENÇÃO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS

140.000,00Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil31901100 - 15000000

90.000,00Obrigações Patronais31901300 - 15000000

40.000,00Sentenças Judiciais31909100 - 15000000

8.000,00Material de Consumo33903000 - 15000000

1.000,00Passagens e Despesas Com Locomoção33903300 - 15000000

70.000,00Serviços de Consultoria33903500 - 15000000

349.000,00Soma da Ação:

Soma da Unidade: 586.000,00

05001 SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA

1028 PAVIMENTAÇÃO DE RUAS, ESTRADAS E LOGRADOUROS PÚBLICOS

100.000,00Obras e Instalações44905100 - 15000000

100.000,00Soma da Ação:

Contabilis - Desenvolvido por 3Tecnos Tecnologia  /   / Emitido em: 18/02/2025 15:28:58 Página 2 de 5

Praça Sidney Dourado Matos | 70 | Centro | Ibititá-Ba Página 011
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 7BB229689682F56C653281D9F224A689



Prefeitura Municipal de Ibititá

Diário Oficial do Município
terça-feira, 18 de fevereiro de 2025  |  Ano I - Edição nº 00023 | Caderno 1

ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL IBITITÁ

JANEIRO/2025C.N.P.J.: 13.715.057/0001-19
Ibititá - BA
PC MUNICIPAL, SN - CENTRO

DECRETO 1/2025

1029 CONSTRUÇÃO E RESTAURAÇÃO DE PRAÇAS, PAISAGISMO E LOGRADOURO

130.000,00Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica33903900 - 15000000

130.000,00Soma da Ação:

2087 MANUTENÇÃO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA

1.000,00Material, Bem ou Serviço Para Distribuição Gratuita33903200 - 15000000

1.000,00Soma da Ação:

2089 MANUTENÇÃO DO SERVIÇOS DE LIMPEZA PÚBLICA

500.000,00Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica33903900 - 15000000

500.000,00Soma da Ação:

2118 MANUTENÇÃO DE PRAÇAS, LOGRADOUROS E PAISAGISMO

5.000,00Material de Consumo33903000 - 15000000

5.000,00Soma da Ação:

2120 MANUTENÇÃO E RECUPERAÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO E ESTRADAS VICINAIS

200.000,00Material de Consumo33903000 - 15000000

200.000,00Soma da Ação:

Soma da Unidade: 936.000,00

06001 SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA, MEIO AMBIENTE E RECURSOS HÍDRICOS

1052 IMPLANTAÇÃO DE UNIDADES DE BENEFICIAMENTO E ENTREPOSTO DE MEL

2.000,00Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica33903900 - 15000000

2.000,00Soma da Ação:

2168 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DE INCENTIVO À AGROPECUARIA

5.000,00Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física33903600 - 15000000

8.000,00Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica33903900 - 15000000

13.000,00Soma da Ação:

Soma da Unidade: 15.000,00

07001 FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

2026 MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL

15.000,00Obrigações Patronais31901300 - 15001001

280.000,00Material de Consumo33903000 - 15410000

700.000,00Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica33903900 - 15410000

10.000,00Equipamentos e Material Permanente44905200 - 15001001

1.005.000,00Soma da Ação:

2027 MANUTENÇÃO DO ENSINO INFANTIL - CRECHE

8.000,00Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil31901100 - 15001001

80.000,00Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil31901100 - 15410000

300.000,00Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil31901100 - 15411070

12.000,00Obrigações Patronais31901300 - 15001001

60.000,00Material de Consumo33903000 - 15410000

60.000,00Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica33903900 - 15001001

520.000,00Soma da Ação:

2037 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

100.000,00Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica33903900 - 15001001

18.000,00Equipamentos e Material Permanente44905200 - 15001001

118.000,00Soma da Ação:

2113 MANUTENÇÃO E REFORMA DE UNIDADES DE ENSINO INFANTIL

13.000,00Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica33903900 - 15001001

13.000,00Soma da Ação:

2135 MANUTENÇÃO DO ENSINO INFANTIL - PRÉ-ESCOLA

80.000,00Contratação Por Tempo Determinado31900400 - 15410000

400.000,00Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil31901100 - 15410000

100.000,00Obrigações Patronais31901300 - 15410000

580.000,00Soma da Ação:

Soma da Unidade: 2.236.000,00

08001 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

2152 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

10.000,00Contratação Por Tempo Determinado31900400 - 15001002

14.000,00Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil31901100 - 15001002

20.000,00Obrigações Patronais31901300 - 15001002

1.000,00Sentenças Judiciais31909100 - 15001002

10.000,00Obras e Instalações44905100 - 15001002

4.000,00Equipamentos e Material Permanente44905200 - 15001002

59.000,00Soma da Ação:

Contabilis - Desenvolvido por 3Tecnos Tecnologia  /   / Emitido em: 18/02/2025 15:28:58 Página 3 de 5

Praça Sidney Dourado Matos | 70 | Centro | Ibititá-Ba Página 012
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 7BB229689682F56C653281D9F224A689



Prefeitura Municipal de Ibititá

Diário Oficial do Município
terça-feira, 18 de fevereiro de 2025  |  Ano I - Edição nº 00023 | Caderno 1

ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL IBITITÁ

JANEIRO/2025C.N.P.J.: 13.715.057/0001-19
Ibititá - BA
PC MUNICIPAL, SN - CENTRO

DECRETO 1/2025

2153 MANUTENÇÃO DE UNIDADES ESPECIALIZADAS DE SAÚDE

5.000,00Equipamentos e Material Permanente44905200 - 15001002

5.000,00Soma da Ação:

2154 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DA ASSISTÊNCIA FARMACÊUTICA

2.000,00Obrigações Patronais31901300 - 15001002

2.000,00Soma da Ação:

2156 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DA ATENÇÃO ESPECIALIZADA EM SAÚDE

3.000,00Obrigações Patronais31901300 - 15001002

3.000,00Soma da Ação:

2157 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DA VIGILÂNCIA EM SAÚDE - VIGILÂNCIA EPIDEMIOLÓGICA

150.000,00Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil31901100 - 16000000

150.000,00Soma da Ação:

2169 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DA ATENÇÃO PRIMÁRIA EM SAÚDE

150.000,00Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física33903600 - 16000000

150.000,00Soma da Ação:

2174 GESTÃO DO CONSELHO MUNICIPAL DE SAÚDE

3.000,00Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica33903900 - 15001002

3.000,00Soma da Ação:

2178 GESTÃO DO HOSPITAL MUNICIPAL

10.000,00Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil31901100 - 15001002

10.000,00Soma da Ação:

2181 MANUTENÇÃO DAS SERVIÇOS HOSPITALARES - Estado

3.000,00Obrigações Patronais31901300 - 15001002

3.000,00Soma da Ação:

2182 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO PROGRAMA DE SAÚDE DA FAMÍLIA - PSF

37.000,00Obrigações Patronais31901300 - 15001002

50.000,00Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica33903900 - 16000000

87.000,00Soma da Ação:

2184 GESTÃO DA EQUIPE MULTIDISCIPLINAR EM SAÚDE

7.000,00Obrigações Patronais31901300 - 15001002

7.000,00Soma da Ação:

Soma da Unidade: 479.000,00

09001 SECRETARIA MUNICIPAL DE APOIO A MULHER, DO IDOSO E DA IGUALDADE RACIAL

2020 MANUT. DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE AÇÃO SOCIAL, MULHER,  
DESIGUALDADE RACIAL E DO DESENVOLVIMENTO SUSTENTÁVEL

10.000,00Obrigações Patronais31901300 - 15000000

2.000,00Sentenças Judiciais31909100 - 15000000

2.000,00Obrigações Tributárias e Contributivas33904700 - 15000000

8.000,00Outros Auxílios Financeiros a Pessoas Físicas33904800 - 15000000

1.000,00Aquisição de Imóveis44906100 - 15000000

23.000,00Soma da Ação:

Soma da Unidade: 23.000,00

10001 SECRETARIA MUNICIPAL DE TRANSPORTE

2188 MANUTENÇÃO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE TRANSPORTE

7.000,00Obrigações Patronais31901300 - 15000000

1.000,00Diárias - Civil33901400 - 15000000

12.000,00Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física33903600 - 15000000

20.000,00Soma da Ação:

Soma da Unidade: 20.000,00

11001 SECRETARIA MUNICIPAL DE APOIO A MULHER, DO IDOSO E DA IGUALDADE RACIAL

2189 MANUTENÇÃO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE APOIO A MULHER, DO IDOSO E DA IGUALDADE  
RACIAL

14.000,00Obrigações Patronais31901300 - 15000000

6.000,00Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica33903900 - 15000000

20.000,00Soma da Ação:

Soma da Unidade: 20.000,00

12001 SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA, ESPORTE E LAZER

2085 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES CULTURAIS TURÍSTICAS

13.700,00Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física33903600 - 17150000

20.000,00Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica33903900 - 17150000

4.300,00Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica33903900 - 17160000

38.000,00Soma da Ação:

2161 MANUTENÇÃO DAS QUADRAS POLIESPORTIVA

Contabilis - Desenvolvido por 3Tecnos Tecnologia  /   / Emitido em: 18/02/2025 15:28:58 Página 4 de 5

Praça Sidney Dourado Matos | 70 | Centro | Ibititá-Ba Página 013
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 7BB229689682F56C653281D9F224A689



Prefeitura Municipal de Ibititá

Diário Oficial do Município
terça-feira, 18 de fevereiro de 2025  |  Ano I - Edição nº 00023 | Caderno 1

ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL IBITITÁ

JANEIRO/2025C.N.P.J.: 13.715.057/0001-19
Ibititá - BA
PC MUNICIPAL, SN - CENTRO

DECRETO 1/2025

20.000,00Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica33903900 - 15000000

1.000,00Equipamentos e Material Permanente44905200 - 15000000

21.000,00Soma da Ação:

Soma da Unidade: 59.000,00

Total Geral: 4.489.000,00

02/01/2025

Município de Ibititá, Estado Da Bahia 2 de janeiro de 2025.

Art. 3º - Este(a) Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas todas as disposições em contrário.

AFONSO FERREIRA MENDONÇA

PREFEITO Mat.0110

Contabilis - Desenvolvido por 3Tecnos Tecnologia  /   / Emitido em: 18/02/2025 15:28:58 Página 5 de 5

Praça Sidney Dourado Matos | 70 | Centro | Ibititá-Ba Página 014
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 7BB229689682F56C653281D9F224A689


		2025-02-18T16:31:20-0300




